
Ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per 

Stranieri di Siena;  

 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. 

n. 10303 del 15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  

 

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

per Stranieri di Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 

- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici”; 

 

- Visto che nel mese di dicembre 2023 era prevista l’inaugurazione dei nuovi Centri istituiti 

dall’Ateneo (CeST, CeSIM, CADMO, CAT, StraS e CeSK) e che prima di tale evento si 

riteneva opportuno procedere con l’allestimento della stanza 120, ubicata presso la sede 

dell’Ateneo di piazza Rosselli, mediante la fornitura con relativa posa in opera di una serie 

di piani lavoro e mensole necessari per lo svolgimento delle attività lavorative; 

 

- Visto che, a seguito di un confronto di offerte precedenti per commesse identiche, in 

relazione al principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, era stato 

individuato quale soggetto affidatario il seguente Operatore economico: La.ni.sa di Ciuchi 

Ezio & C. di Siena, C.F. e P.Iva 00120210521, titolare del contratto biennale di 

manutenzione opere di falegnameria da marzo 2022 a febbraio 2024 (affidamento tramite 

ordinanza n. 84.22 del 15/02/2022 prot. 4359 a seguito di RDO di Consip); 

 

- Visto che per la fornitura e la posa in opera degli arredi sopra descritti non era possibile 

fornire un preventivo di spesa esatto in quanto i costi per l’ancoraggio delle mensole alle 

pareti risultavano non quantificabili poiché potevano variare rispetto alla struttura delle 

pareti interessate, e che pertanto l’entità della spesa complessiva poteva essere determinata 

solo a consuntivo; 

 

- Visto che l’Operatore Economico, nonostante che la fornitura con relativa posa in opera 

venisse compiuta nel mese di dicembre 2023, trasmetteva il relativo consuntivo solo nel 

corrente mese di febbraio; 

 

- Visto il consuntivo di spesa (prot. n. 5512 del 20/02/2024) presentato dalla Ditta La.ni.sa 

di Ciuchi Ezio & C. di Siena dal quale risultano i seguenti costi complessivi: € 850,00 IVA 

al 22% esclusa per la fornitura di una serie di piani lavoro e di mensole installate presso la 

stanza 120 della sede dell’Ateneo di piazza Rosselli; 

 

 

 

 

Prot. n. 0005659 del 21/02/2024 - [UOR: SI000120 - Classif. IX/2]



Segue Ordinanza n. 

Prot. n. 

 

 

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva dell’Operatore economico 

affidatario; 

 

- Verificato che dalla consultazione del casellario ANAC non risulta alcuna annotazione a 

carico dell’Operatore economico affidatario; 

 

- Verificato l’assolvimento da parte dell’Operatore economico degli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2024 e triennio 2024-2026 dell’Università per 

Stranieri di Siena approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 20/12/2023; 

 

- Vista la disponibilità dei fondi; 

 

- Visti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

 

- Vista l’Ordinanza prot. 237 del 04/01/2024 dove si dispone la nomina per l’anno solare 

2024 del sig. Massimo Matera, unità di personale in servizio presso l’Area Acquisti 

Centralizzati e Servizi Tecnici, quale Responsabile Unico del Progetto, per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del procedimento di acquisto 

dei beni/servizi, per ciascun acquisto, noleggio, manutenzione e riparazione di mobili, 

arredi e complementi di arredo. 

 

 

            D I S P O N E 

 

L’accettazione del consuntivo di spesa di cui sopra, riferito alla fornitura di una serie di piani 

lavoro e mensole con relativa posa in opera presso la stanza 120 della sede dell’Ateneo di 

piazza Rosselli, ed è autorizzato il pagamento per i motivi di cui in premessa della relativa 

fattura di € 850,00 Iva esclusa alla Ditta La.ni.sa di Ciuchi Ezio & C. di Siena, con sede in via 

dell’Artigianato, 1, 53100 Siena, P.Iva 00120210521. 

La spesa complessiva di € 1.037,00 (milletrentasette/00) Iva al 22% inclusa graverà sulla voce 

Coan CA 04.48.02.01 “Sopravvenienze passive” previo storno dalla voce Coan CA 

01.11.03.01 “Mobili e arredi” – UA.ST.AGG Asse del governo gestionale, budget 2024. CIG 

B0718AED8A. 

 

        Siena,    

                                                                                 LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                                  (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 
 

 

 
 

 

 
 

RUP: Massimo Matera 

Il compilatore: Massimo Matera 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-02-20T15:26:18+0000
	Massimo Matera


		2024-02-21T07:12:31+0000
	TONVERONACHI SILVIA




